护理部关于开展2022年总带教兼院内中医专科护士的选拔的通知
各护理单元：

为了进一步提高中医专科护理质量，完善护理教学功能，推动中医护理学科发展，护理部经研究决定在全院范围内开展总带教老师兼院内中医专科护士的选拔活动，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

更好地引入竞争机制，激励各级护理人员的职业发展，加速人才梯队的培养，提高专科护理质量，提升临床带教能力，为病人提供高效、优质的专科护理服务。

二、竞聘岗位数：13名（11个病区、ICU、急诊各1名）
三、竞聘条件

本科及以上学历，工作6年及以上，年龄40周岁以下。

护师及以上职称。

有较强的临床教学能力，丰富的中医知识和技能，本专科工作2年以上。

能够较好地发现和解决本专科领域病人的护理问题。

具有良好沟通和人际交往的能力。

具有预防和处理应急情况的能力。

具有一定科研能力。

具有护理专业热忱和良好的奉献精神。

有一定的风险评估及防范能力。

10、取得省级及以上专科护士培训证书优先考虑。
11、身体健康（近二年内病假累计不超过3个月）。

四、竞聘步骤：

个人自荐→资格审核→理论考试→演讲测评→综合考察→发文任职。

五、具体安排：

个人自荐：截止2022年8月26日。自荐表（详见附件1）经护士长审核后统一上交至护理部。

理论考试：2022年9月1日上午，门诊七楼报告厅。

演讲测评：2022年9月1日下午，门诊七楼报告厅。
六、考评办法
带教老师兼院内中医专科护士二年一聘。
考评分为科室考评和护理部二个层面，每半年进行一次综合考评。
发生护理差错事故取消相应资格。
聘任后的内科病区带教老师兼院内中医专科护士排班由病区根据实际工作情况自行决定，其他科室每月应至少值一轮夜班。

七、补充说明：

1、通知中涉及“以上”的表述均含本级或本数。

2、省级及以上专科护士、各类人才培养项目对象、中医专业知识扎实或者表现特别优异者，可适当放宽条件。

3、鼓励优秀人员跨专科申报，任职者将作为今后护理人员晋升晋级重要参考依据。

绍兴市中医院护理部

2022-8-22

附件1

带教老师兼院内中医专科护士自荐表

	科室

	姓名

	年龄

	职称

	最高学历

	参加工

作时间

	专科护士培训证书名称及取得时间：

	起止时间
	工作科室及担任岗位
	工作总时间（单位：月）

	意向

科室
	科室1
	是否服从分配
	□是    □否

	科室2

	论文

发表

情况

	科研

课题

参加

情况

	其他

获奖

荣誉

情况